
Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-217/1073/200/20/2022 
Číslo smlouvy zhotovitele: 2022-MT-64

REKAPITULACE SMLUVNÍ CENY - 
DEKLARATORNÍ „DODATEK Č. 1“

ke Smlouvě o dílo na zhotovení díla

„Rekonstrukce silnice III/360 21 Čistá I. etapa“
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupená: Ing. Miroslavem Němcem - ředitelem organizace
Se sídlem: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
IČO: 00085031
DIČ: CZ00085031
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, 
vložka 162 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail pro fakturaci: fakturace.tu@suspk.cz

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Miroslav Němec - ředitel organizace

|- jmenovaný 1. zástupce statutárního orgánu
- jmenovaný zástupce statutárního

orgánu

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
náměstek pro výstavbu

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

náměstek pro výstavbu

|- vedoucí oddělení inženýrinku, 
)říspěvkových a dotačních programů

1/4
SOD č.: SMLO-217/1073/200/20/2022

mailto:fakturace.tu%40suspk.cz


(dále jen „Objednatel“)

a

II. Společnost Čistá III/360 21 - I. etapa

Lupenice 51,517 41 Kostelec nad Orlicí

(dále jen „Zhotovitel“)

Vedoucí společník:

MADOS MT s.r.o.

Zastoupena: Ing. Josef Šalda, ředitel společnosti, Ppa

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zapsána:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail: priprava@madosmt.cz

Lupenice 51,517 41 Kostelec nad Orlicí
25297899
CZ25297899

Druhý společník:
KAVE Bau s.r.o.
Zastoupena: Petr Veselý, jednatel společnosti

K Dolíčku 66, 530 02 Pardubice - Nové Jesenčany 
24135658
CZ24135658
KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 39441

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zapsána
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
E-mail:

Smluvní strany uzavřely dne 8.9.2022 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo č. SMLO- 
217/1073/200/20/2022 na zhotovení díla „Rekonstrukce silnice 111/360 21 Čistá I. etapa“ ( 
dále jen „Smlouva“ ) v návaznosti na výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku, které 
bylo realizováno Objednatelem v pozici zadavatele veřejné zakázky podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Veřejná zakázka“).

2/4
SOD č.: SMLO-217/1073/200/20/2022

mailto:priprava%40madosmt.cz


II.

Smluvní strany se dohodly, že z důvodu změny během výstavby týkající se navýšení 
rozsahu opravy z důvodu nemožnosti celkové uzavírky silnice III/36021, tedy v rozporu 
s původním záměrem Objednatele i Zhotovitele, se doba pro dokončení (číslo 
Podčlánku Smluvních podmínek 1.1.9) prodlužuje o 34 dní, tzn. na 154 kalendářních 
dnů.

Ostatní body uzavřené Smlouvy zůstávají beze změny.

III.

Smluvní strany se dohodly, že se článek 2 Smlouvy o dílo mění takto:

Přijatá smluvní částka za provedení a dokončení Díla a odstranění všech vad, byla sjednána 
na základě výsledku zadávacího řízení Veřejné zakázky a dohody smluvních stran a činí:

Přijatá smluvní částka v Kč 
(bez DPH)

DPH 21 % v Kč Přijatá smluvní částka 
včetně DPH 21 % v Kč

35 628 370,23 7 481 957,75 43 110 327,98

IV.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Přílohou tohoto dodatku je ZBV č. 1 vč. odůvodnění a aktualizovaný HMG.

3. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.

3/4
SOD č.: SMLO-217/1073/200/20/2022



4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 
obdrží jeho elektronický originál.

V Pardubicích dne: V Lupenici dne

Za Objednatele:

Ing.
Miroslav
Němec

Za Zhotovitele:

Digitálně podepsal 
Ing. Miroslav 
Němec
Datum: 2023.05.23 
11:15:45 +02'00'

Ing. Miroslav Němec
ředitel

Správa a údržba silnic 

Pardubického kraje

InnII ly. JUOCI Ing. Josef Salda
Datum: 2023.05.23

DdlCId 14:43:56+02'00'

Ing. Josef Šalda

ředitel společnosti, Ppa 

MADOS MT s.r.o., zmocněn

k podpisu za Společnost Čistá III/360 21 - I. etapa

Petr
Veselý

Digitálně podepsal 
Petr Veselý 
Datum: 2023.05.23 
15:15:33+02'00'

Petr Veselý, jednatel společnosti 
KAVE Bau s.r.o. 
druhý společník

4/4
SOD č.: SMLO-217/1073/200/20/2022



Přehled dokladů
číslo ZBV: 01

Evidenční číslo a název stavby: Rekonstrukce silnice 111/360 21 Čistá 1. etapa - SMLO- 
217/2022

Číslo a název stavebního objektu / provozního souboru 
(SO/PS):

SO181- Dočasné dopravní opatření

Číslo a název podobjektu / rozpočtu: SO181- Dočasné dopravní opatření

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: SO 181 /Ol

DOKLAD
Součást dokumentace ZBV

ANO NE - Uloženo

Počet listů / od listu č.

Změnový list pro Změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ 2/2

Rozpis ocenění změn položek 1/4

Přehled změn stavby 1/5

Soupis prací 8/6

Nové položky 1 /14

Oznámení Zhotovitele ze dne 02.02.2023 1 /15
Požadavek Pověřené osoby Objednatele k 
předložení návrhu Variace ze dne 22.02.2023 2/16

Návrh Variace ze dne 29.03.2023 2/18
Pokyn Pověřené osoby Objednatele k provedení
Variace ze dne 25.04.2023 2/20

Stanovisko obce Čistá k harmonogramu stavby ze 
dne24.01.2023 1/22

Stanovisko Policie ČR k přechodné úpravě provozu 
zedne01.02.2023 2/23

Harmonogram prací (původní) 1 /25

Harmonogram prací (aktualizovaný) 1 /26

VyjádřeníAD ke Změně ze dne 19.05.2023 1/27

VyjádřeníTDS ke Změně ze dne 17.05.2023 1/28

001



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

SMLO-217/2022 - Rekonstrukce silnice 111/360 21 Čistá I. etapa 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 181 - Dočasné dopravní opatření

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

SO 181/01

Číslo ZBV:

01

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 08.09.2022
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: Společnost Čistá 111/360 21 -1. etapa Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
V rámci předmětné Veřejné zakázky dochází k rekonstrukci silnice 111/360 21 v intravilánu obce Čistá u Litomyšle. Rekonstrukce spočívá v zesílení 
konstrukce vozovky, realizaci dešťové kanalizace v celkové délce 409,3 m, umístění obrub podél chodníků pro pěší, opravě stávajících propustků a 
položení síťových chrániček.

Sťavební práce měly dle předpokladu PDPS probíhať celkem ve ťřech sťavebních eťapách A, BaC, kdy sťavební eťapy A (sťaničení km 1,809 - 2,433 
včeťně realizace dešťové kanalizace) a C (sťaničení km 3,358 - 3,883) měly býť realizovány souběžně za současné celkové uzavírky silnice 111/360 21 v roce 
2023. Sťavební eťapa B (sťaničení km 2,434 - 3,357, ťedy úsek mezi eťapami A a C), byla kompleťně realizována již v roce 2022.

Před započeťím sťavebních prací v roce 2023 předložil Zhoťoviťel ke schválení harmonogram prací zásťupcům obce Čisťá a Krajského řediťelsťví Policie 
Pardubického kraje (dále jen "PČR"). Zásťupci obce Čisťá a PČR se k harmonogramu prací vyjádřili nesouhlasným sťanoviskem ze dne 24.01.2023, 
respekťive ze dne 01.02.2023 (obě sťanoviska jsou součásťí dokumenťace ZBV). Jako důvod je v obou případech uvedeno, že při celkové uzavírce silnice 
111/360 21 a souběžné realizaci sťavebních eťap A a C by došlo k uzavření přísťupu do cenťra obce, kde se nachází věťšina mísťní občanské vybavenosťi 
(Obecní úřad, ordinace lékaře, MŠ, ZŠ, obchod a podobně). Dále by při navrhovaném posťupu prací nebyla zajišťěna obslužnosť linkami auťobusové 
dopravy.

Z výše uvedených důvodů bylo nuťné upraviť posťup prací ťak, aby i nadále byl zajišťěn přísťup k veškeré mísťní občanské vybavenosťi, a ťo včeťně 
auťobusové dopravy. Realizace sťavebních eťap A a C ťak bude probíhať posťupně, pouze s čásťečnými uzavírkami silnice 111/360 21. Nově navržené 
řešení má vliv na dobu realizace sťavebních prací, jejichž provádění se prodlouží, a ťím i na dopravně inženýrské opaťření, kdy bylo nuťné upraviť rozsah 
prací ťýkajících se monťáže, demonťáže a pronájmu provizorního dopravního značení.

Konkréťně má Změna vliv na úpravu množsťví sťávajících položek soupisu prací č. 914132.R (DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 
2 - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM), č. 914133 (DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DEMONTÁŽ), č. 914139 (DOPRAV ZNAČKY 
ZÁKLAD VEL OCEL FÓLIE TŘ 2 - NÁJEMNÉ), č. 914432.R (DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM), č. 914433 
(DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DEMONTÁŽ), č. 914439 (DOPRAV ZNAČKY 100X150CM OCEL FÓLIE TŘ 2 - NÁJEMNÉ), č. 916329 
(DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍTŘ 2 - NÁJEMNÉ), č. 916362.R (SMĚROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLIÍ TŘ 2 - MONTÁŽ S PŘESUNEM), č. 916363 
(SMĚROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLIÍTŘ 2 - DEMONTÁŽ), č. 916369 (SMĚROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLIÍ TŘ 2 - NÁJEMNÉ), č. 916712.R 
(UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKLADNÍ DESKA POD 28KG - MONTÁŽ S PŘESUNEM), č. 916713 (UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKLADNÍ DESKA POD 28KG - 
DEMONTÁŽ), č. 916719 (UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKLAD DESKA POD 28KG - NÁJEMNÉ) a přidání nových položek soupisu prací č. 916152 
(SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - MONTÁŽ S PŘESUNEM), č. 916153 (SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - DEMONTÁŽ) a č. 916159 
(SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - NÁJEMNÉ).

Lze konsťaťovať, že zadavaťel jednající s náležiťou péčí nemohl ťyťo skuťečnosťi v rámci zadávací dokumenťace předvídať, jelikož ke Změně dochází na 
základě dodaťečných požadavků ťřeťích sťran (obec Čisťá a PČR), kťeré nebylo možné objekťivně předvídať.

Zároveň se jedná o práce, kťeré nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnoťa Změny nepřekročí 50 % původní hodnoťy závazku. Zákonná 
podmínka nepředvídaťelnosťi dle § 222 odsť. 6 ZZVZ je splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

- 28 428.40 Kč 92 031.71 Kč 63 603.31 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jméno Jiří datum podpis Jiří Burian

Zaměstnanec SUS určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k ZBV - 
technický náměstek

jméno Jíl datum podpis

Digitálně 
podepsal Jiří

■Datum: 
B023.05.23 
"0:25:55 +02'00'

Projektant jméno Ing. jl datum
Podepsal Ing. Jan Bursi 
DN: cn=Ing. Jan Bursa, 
o=MDS projekt s.r.o.
email=bursa@mdsprojekt.cz 
Datum: 2023.05.23 10:33:54 
+02'00'

Datum: 20230523

002

mailto:bursa%40mdsprojekt.cz


Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke zménám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou 
podrobné popsány, zdůvodnény, dokladovány a ocenény v tomto Zménovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Zménový list je zároveň 
záznamem o zméné závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávnéné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba 
objednatele dle interní směrnice SÚS)

jméno Ing. JÍ^HHH^ datum K Digitálně codepQlDOCiDIS W Irg.JlfíSynak“ “ Dátum: 202305 23

Zhotovitel jméno Ing. datum P^sJosef^^,^;

x-šalda 11:00:24 +02'00'
Cislo pare:

003




